
Årets ungdomsbowler 2006 

 
Årets ungdomsbowler er en titel, som har været uddelt til danske ungdomsbowlere siden 1974. Det 
er en hæder, som gives til en ungdomsbowler, der i den pågældende sæson og i sin bowlingkarriere 
i øvrigt har udmærket sig på en hel særlig måde. Hvis man kigger ned over listen af de bowlere, 
som gennem årene har modtaget titlen, så vil man opdage rigtig mange store bowlingnavne.  
 
Årets ungdomsbowler kan både være en dreng og en pige, og de sportslige præstationer er 
selvfølgelig ikke altid direkte sammenlignelige. Det skal bestemt ikke være nogen hemmelighed, at 
vi i år har haft flere indstillede kandidater, som bestemt kunne fortjene hæderen. Derfor har vi 
måttet ud i en samlet helhedsvurdering, for at finde årets modtager af prisen. Der ligger tre 
hovedkriterier til grund for uddelingen. 
 
1. sportslig præstation i den forgangne sæson. 
2. Sportslig optræden på og uden for banen. 
3. indsats for sporten i forbunds- unions- kreds- eller klubarbejde.  
 
Årets ungdomsbowler 2006 har mange plusser stående ud for alle disse kriterier. Det er en person, 
som nærmer sig at have spillet bowling i et helt årti. Vedkommende har indtil for ganske nylig altid 
spillet for den samme klub, og har kæmpet for at opnå sine resultater, både når det gælder det 
individuelle og spillerens hold. I den forgangne sæson har årets ungdomsbowler deltaget i 
eliteserien og har i øvrigt deltaget på diverse repræsentative hold – Bl.a. unionsholdet for sin union i 
denne weekend. 
 
Årets ungdomsbowler 2006 har tre år i træk være fast inventar på det danske ungdomslandshold, og 
deltog således også, da der i 2006 blev afviklet EM i World Cup Hallen i Rødovre – Ved denne 
lejlighed blev det til en fantastisk flot sølvmedalje i par. 
 
Ligeledes har årets ungdomsbowler deltaget i samtlige Ungdoms Ranking stævner i denne sæson 
med en topplacering til følge, og har i øvrigt et dansk mesterskab som yngling fra sidste sæson at 
prale af.  
 
Årets ungdomsbowler er sportsmand med stort ”s” selvom hun er pige. Hun er stort set altid glad og 
smilende, og har en utrolig positiv indvirkning på sine holdkammerater, hvad enten det er på 
klubholdet, unionsholdet eller landsholdet. Hun har endvidere flere gange fungeret som en meget 



engageret og højtheppende holdleder for puslinge- og juniorhold fra hendes klub. Endelig har hun 
deltaget som idéindpisker i Danmarks Bowling Forbunds styregruppe for Ungdommens år, og 
selvom hun ikke fik lov at tage sine bowlingkugler med en tur i Snurre Snups Søndagsklub, så er 
jeg sikker på, at hun kan få smilet frem, når hun skal ned på banerne og modtage prisen og hæderen 
som årets ungdomsbowler 2006. 
 
Som medlem af Danmarks Bowling Forbunds ungdomsudvalg er jeg meget stolt af at kunne 
præsentere en af de fornemmeste repræsentanter for bowlingsporten i Danmark – En repræsentant 
vi kan være meget stolte af. 
 
Årets ungdomsbowler 2006 er Sofie Lomholdt. 


